Ajuste de Contas tem por objeto o pagamento à empresa PROMPT 
COMUNICAÇÃO E MARKENTING LTDA, referente aos serviços 
publicitários prestados a esta Assembleia Legislativa, de acordo com 
o contrato nº 02/2024/ALEMA. DO VALOR:  O valor deste Termo de 
Ajuste de Contas é de R$ 2.907.358,03 (dois milhões, novecentos e sete 

mil, trezentos e cinquenta e oito reais e três centavos). DA QUITAÇÃO: 
Fica estabelecido que o pagamento do valor de R$ 2.907.358,03 (dois 
milhões, novecentos e sete mil, trezentos e cinquenta e oito reais e 
três centavos), implicará a plena e total quitação à ALEMA do débito 
reconhecido neste termo, para nada mais ter a reclamar o credor. DOS 
RECURSOS FINANCEIROS: UNIDADE GESTORA: 010101 – 
Assembleia Legislativa; GESTÃO: 00001 Gestão Geral;

[...]

Parecer nº 550/2025 – PGA/ALEMA, para pagamento das notas 
fiscais de serviços nº 211, 212, 213 e 214. Para cobertura das despesas 
relativas ao presente Termo, foi emitida pela Assembleia Legislativa a 
Nota de Empenho nº 2025NE002540, datada de 30/10/2025, no valor 
de R$ 2.907.358,03 (dois milhões, novecentos e sete mil, trezentos 
e cinquenta e oito reais e três centavos). BASE LEGAL: Processo 
Administrativo n.º 2464/2025- ALEMA, Parecer Jurídico n.º 550/2025 
– PGA e artigo 63, § 2º, I, da Lei 4.320/64. DATA DE ASSINATURA: 
04/11/2025. CONTRATANTE - Assembleia Legislativa do Maranhão 
– Iracema Vale – Presidente da Assembleia Legislativa do Maranhão

[...]

a título de indenização, à empresa Clara Comunicação Ltda, referente 
aos serviços publicitários prestados a esta Assembleia Legislativa, de 
acordo com o contrato nº 01/2024/ALEMA. DO VALOR: 2.1. O valor 
do presente Termo de Ajuste de Contas é de R$ 2.693.711,35 (dois 
milhões, seiscentos e noventa e três mil, setecentos e onze reais e trinta 
e cinco centavos), decorrente das Notas Fiscais nºs 5403, 5410 e 5411, 
juntadas às fls.542/545, do Processo nº 2451/2025. DA QUITAÇÃO 
3.1. Fica estabelecido que o pagamento do valor de 2.693.711,35 (dois 
milhões, seiscentos e noventa e três mil, setecentos e onze reais e 
trinta e cinco centavos), implicará a plena e total quitação dos serviços 
prestados, nada restando a reivindicar, exigir ou reclamar. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: UNIDADE GESTORA: 010101 – Assembleia 
Legislativa; FUNÇÃO: 01 – Legislativa GESTÃO:

[...]

título de indenização através de Termo de Ajuste de Contas. DA NOTA 
DE EMPENHO: Para cobertura das despesas relativas ao presente 
Termo, foi emitida pela Assembleia Legislativa a Nota de Empenho nº.0, 
2025NE002552, datada de 03.11.2025, no valor de R$ 2.693.711,35 
(dois milhões, seiscentos e noventa e três mil, setecentos e onze reais 
e trinta e cinco centavos). BASE LEGAL: Processo Administrativo 
n.º 2451/2025- ALEMA, Artigo 59, Parágrafo Único da Lei 8.666/93 
e o Artigo 63, § 2º, I, da Lei 4.320/64. DATA DA ASSINATURA 
DO TERMO: 04/11/2025. ASSINATURA: Deputada Iracema